
 1

   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 ∆ΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α    

Από το πρακτικό της υπ’ αριθ. 16ης /15-11-2017  Συνεδρίασης, του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Νέας 
Σµύρνης. 

Αριθµός Απόφασης : 280/2017 Θέµα: ΙΑ’ Αναµόρφωση Προϋπολογισµού Οικονοµικού έτους 
2017 

Στη Νέα Σµύρνη και στο ∆ηµοτικό κατάστηµα σήµερα την 15-11-2017 ηµέρα Τετάρτη και ώρα 
17:30 συνήλθε σε συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Νέας Σµύρνης, κατόπιν της υπ. αριθµ. πρωτ. 
35939/10-11-2017  πρόσκλησης του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκαν σε κάθε 
ένα από τους Συµβούλους και τον κ. ∆ήµαρχο σύµφωνα µε τις διατάξεις  του αρ. 67 του Ν.3852/10 
την 10-11-2017 ηµέρα Παρασκευή και ώρα 13:00. Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, 
δεδοµένου ότι επί συνόλου 41 µελών βρέθηκαν παρόντα (32) µέλη ήτοι : 

Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ έχει ως εξής: 
1. ΧΑΤΖΑΝΤΟΥΡΙΑΝ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 22. ΤΕΡΖΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ 
2. ΚΟΥΠΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 23. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 
3. ∆ΕΛΗΓΙΑΝΝΗ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ 24. ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
4. ΝΑΝΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΑ 25. ΚΑΡΥΟΦΥΛΛΗ ΙΩΑΝΝΑ 
5. ΚΟΝΙ∆ΑΡΗΣ ∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ 26. ΚΟΥΤΕΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
6. ΤΣΙΑΠΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 27. ΠΑΓΚΑΛΗΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 
7. ΣΥΡΙΓΟΣ ΠΟΛΥ∆ΩΡΟΣ 28. ΚΑΣΤΟΡΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ 
8. ΠΟΥΛΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 29. ΜΑΝΤΖΙΟΥ ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ 
9. ΓΙΑΤΖΙ∆ΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 30. ΙΑΚΩΒΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ 
10. ΚΡΙΚΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 31. ΚΟΥΤΕΤΕ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
11. ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΩΝΟΡΑ 32. ΣΟΥΡΒΙΝΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
12. ∆ΗΜΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 33. ΚΑΣΙΜΗ ΕΛΕΝΗ 
13. ΖΑΒΟΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ 34. ΠΑΝΤΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
14. ΚΛΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 35. ΒΑΜΒΟΥΡΕΛΛΗ ΜΑΡΙΑ 
15. ΣΙΟΥΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 36. ΤΣΑΜΑΣΙΡΟΥ ΡΟΥΜΠΙΝΗ 
16. ΤΣΟΥΡΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 37. ΚΑΤΑΛΕΙΦΟΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ 
17. ΑΠΕΡΓΗ ΜΑΡΙΑ 38. ΠΑΝΤΑΖΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
18. AΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 39. ΓΡΗΓΟΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
19. ΑΛΥΚΑΤΟΡΑΣ ΤΡΥΦΩΝ 40. ΒΡΕΤΤΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
20. ΠΕΡΑΘΩΡΑΚΗΣ ΝΙΚΗΤΑΣ 41. ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
21. ΜΠΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ   

Οι απουσιάζοντες αν και νόµιµα κλήθηκαν είναι ο κ.κ : 
1. ΖΑΒΟΣ ΕΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ 2. ΣΙΟΥΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
3. ΤΣΟΥΡΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 4. ΠΟΥΛΙΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
5. ΤΕΡΖΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ 6. ΠΑΓΚΑΛΗΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 
7. ΜΑΝΤΖΙΟΥ ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ 8. ΚΟΥΤΕΤΕ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
9. ΚΑΤΑΛΕΙΦΟΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ   
        
    
    
    

Στη συνεδρίαση παρίσταται ο ∆ήµαρχος Ν. Σµύρνης κ. Τζουλάκης Σταύρος 

ΑΔΑ: Ω5ΥΦΩΚ3-Θ32



 2

 
 
 
Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της υπ΄ αριθµ. 16ης Συνεδρίασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου της 
15-11-2017 και εισηγούµενος το 3ο Θέµα της Ηµερησίας ∆ιάταξης, διαβάζει την εισήγηση – 
απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής που έχει ως εξής: 
Κύριε Πρόεδρε,  
Σας διαβιβάζουµε την υπαρ. 487/2017 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής που αφορά την ΙΑ’ 
αναµόρφωση του προϋπολογισµού του ∆ήµου µας οικονοµικού έτους 2017 και παρακαλούµε για τη 
λήψη σχετικής απόφασης. 

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
(Έχουν αποχωρήσει οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ. Αναγνωστοπούλου Μαρία, Βαµβουρέλλη Μαρία, 
Σουρβίνος Άγγελος & Φραγκούλης Ιωάννης) 
 
Αφού άκουσε τον Πρόεδρο και το ∆ήµαρχο και αφού έλαβε υπόψη του: 

• Τις διατάξεις του αρ. 72 του Ν.3852/2010 
• Την υπαρ. 482/2017 συνηµµένη ΑΟΕ 
• Την υπαρ. οικ. 23976/22-7-2016 ΚΥΑ των Υπουργών Οικονοµικών και Εσωτερικών 
• Τις συνηµµένες εισηγήσεις των υπηρεσιών 

 
Στη συνέχεια ο κ. ∆ήµαρχος πρότεινε τα εξής: 
 
Αύξηση εξόδου 

20.8111.0004 
Αµοιβές και έξοδα προσωπικού 
παρελθόντων ετών 215.000,00 30.000,00 245.000,00 

30.7333.0018 Ασφαλτοτάπητες οδών 1,00 999,00 1.000,00 

35.8111.0004 
Αµοιβές και έξοδα προσωπικού 
παρελθόντων ετών 6.500,00 5.162,12 11.662,12 

45.8111.0004 
Αµοιβές και έξοδα προσωπικού 
παρελθόντων ετών 7.000,00 3.615,07 10.615,07 

 ΣΥΝΟΛΟ  39.776,19  

 

Μείωση εξόδου 

20.6262.0013 
∆ιαµόρφωση περιβάλλοντος χώρου 
καθαριότητας 52.100,00 -30.000,00 22.100,00 

35.7322.0028 
∆ιαµόρφωση παιδικής χαράς ΑΜΕΑ 
και περιβάλλοντα χώρου Ραιδεστού 304.240,00 -304.240,00 0,00 

 ΣΥΝΟΛΟ  -334.240,00  

 

∆ηµιουργία εξόδου 

35.7135.0003 
Προµήθεια οργάνων παιδικής χαράς 
ΑΜΕΑ 0,00 304.240,00 304.240,00 

 ΣΥΝΟΛΟ  304.240,00  

 

Μετά από διαλογική συζήτηση και κατόπιν ονοµαστικής ψηφοφορίας, 
 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω5ΥΦΩΚ3-Θ32



 3

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Εγκρίνει µε (22) θετικές ψήφους την ΙΑ’ Αναµόρφωση προϋπολογισµού του ∆ήµου µας που έχει ως 
ακολούθως: 

Α. ΕΣΟ∆Α 
 
Αποθεµατικό:     180.626,85 € 
 

Α. Αύξηση εσόδων 
Κ.Α. Περιγραφή Προϋπ/ντα 

όπως 
διαµορφώθη

καν 

Αιτούµενη 
αύξηση 

∆ιαµορφωθέ

ντα 

2211.0001 Έκτακτα Γενικά Έσοδα 20.000,00 25.000,00 45.000,00 
4111.0002 Υπέρ Σύνταξης 400.000,00 70.000,00 470.000,00 
4123.0001 Φόροι προµηθευτών & εργολάβων 150.000,00 50.000,00 200.000,00 
4124.0004 Υπέρ Ο.Α.Ε.∆. 1% 35.000,00 6.000,00 41.000,00 
4131.0001 Υπέρ ΙΚΑ 1.495.000,00 400.000,00 1.895.000,00 

4131.0004 
Υπέρ ΚΥΤ, Κ.Κ.Σ., Επικουρικό & Εφ' 
άπαξ 60.000,00 10.000,00 70.000,00 

 
ΣΥΝΟΛΟ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ 
ΚΩ∆ΙΚΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ  561.000,00  

 

 
Μετά τις παραπάνω µεταβολές στα έσοδα, το ύψος του προϋπολογισµού αυξάνεται κατά 
561.000,00€ και από τα 54.103.645,26 € διαµορφώνεται στα 54.664.645,26 € 

 

Β. ΕΞΟ∆Α 

Β1.Μείωση εξόδων 
Κ.Α. Περιγραφή Προϋπολογισθέντα 

όπως 
διαµορφώθηκαν 

Αιτούµενη 
µείωση 

∆ιαµορφωθέ

ντα 

10.6279.0001 
Κοινόχρηστα δηµοτικών 
κτιρίων 6.000,00 -3.000,00 3.000,00 

10.7133.0002 Προµήθεια επίπλων 25.000,00 -200,00 24.800,00 

20.6021.0001 
Αποδοχές Υπαλλήλων 
Αορίστου Χρόνου 1.400.000,00 -44.000,00 1.356.000,00 

20.6051.0001 ΤΥ∆ΚΥ 117.000,00 -1.900,00 115.100,00 

20.6262.0013 

∆ιαµόρφωση 
περιβάλλοντος χώρου 
καθαριότητας 52.100,00 -30.000,00 22.100,00 

35.7322.0028 

∆ιαµόρφωση παιδικής 
χαράς ΑΜΕΑ και 
περιβάλλοντα χώρου 
Ραιδεστού 304.240,00 -304.240,00 0,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΙΩΣΕΩΝ 
ΕΞΟ∆ΩΝ 

    -383.340,00  

 
Μετά τις παραπάνω µεταβολές στα έξοδα το αποθεµατικό διαµορφώνεται στο ποσό των 
1.124.966,85 €. 
 

ΑΔΑ: Ω5ΥΦΩΚ3-Θ32



 4

 
 
 
 

Β2.Αύξηση εξόδων 
Κ.Α. Περιγραφή Προϋπολογι

σθέντα 
όπως 

διαµορφώθ

ηκαν 

Αιτούµενη 
αύξηση 

∆ιαµορφωθέ

ντα 

00.6223.0001 Κινητή τηλεφωνία 2.400,00 300,00 2.700,00 

00.6718.0001 

Απόδοση 60% των εισπρακτέων 
πολεοδοµικών προστίµων 
ανέγερσης και διατήρησης 
αυθαιρέτων στο Πράσινο 
Ταµείο 20.000,00 20.000,00 40.000,00 

00.8211.0001 Υπέρ Σύνταξης 400.000,00 70.000,00 470.000,00 

00.8223.0001 
Απόδοση φόρων προµηθευτών 
& εργολάβων 150.000,00 50.000,00 200.000,00 

00.8224.0007 Υπέρ ΟΑΕ∆ 1% 35.000,00 6.000,00 41.000,00 
00.8231.0001 Υπέρ ΙΚΑ 1.495.000,00 400.000,00 1.895.000,00 

00.8231.0004 
Υπέρ ΚΥΤ, Κ.Κ.Σ., Επικουρικό 
& Εφ' άπαξ 60.000,00 10.000,00 70.000,00 

10.6273.0001 

Φωτισµός και κίνηση (µε 
ηλεκτρισµό ή φωταέριο) για 
δικές τους υπηρεσίες. 45.000,00 5.000,00 50.000,00 

15.6052.0002 ΙΚΑ Μονίµων 3.000,00 100,00 3.100,00 

15.6279.0001 
Κοινόχρηστα δηµοτικών 
κτιρίων 8.000,00 3.000,00 11.000,00 

20.6052.0001 ΙΚΑ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 440.000,00 44.000,00 484.000,00 

20.8111.0004 
Αµοιβές και έξοδα προσωπικού 
παρελθόντων ετών 215.000,00 30.000,00 245.000,00 

30.7333.0018 Ασφαλτοτάπητες οδών 1,00 999,00 1.000,00 

35.6011.0001 
Τακτικές Αποδοχές Μονίµων  
Υπαλλήλων 350.000,00 3.000,00 353.000,00 

35.8111.0004 
Αµοιβές και έξοδα προσωπικού 
παρελθόντων ετών 6.500,00 5.162,12 11.662,12 

45.8111.0004 
Αµοιβές και έξοδα προσωπικού 
παρελθόντων ετών 7.000,00 3.615,07 10.615,07 

 ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΕΩΝ 
ΕΞΟ∆ΩΝ 

 651.176,19  

 
Β3.∆ηµιουργία εξόδων 

Κ.Α. Περιγραφή Προϋπολογι

σθέντα 
όπως 

διαµορφώθ

ηκαν 

Αιτούµενη 
αύξηση 

∆ιαµορφωθ

έντα 

20.6142.0010 

Παραλαβή ογκωδών, µη 
επικίνδυνων αστικών 
απορριµµάτων 0,00 1.900,00 1.900,00 

35.7135.0003 
Προµήθεια οργάνων παιδικής 
χαράς ΑΜΕΑ 0,00 304.240,00 304.240,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΙΩΣΕΩΝ 
ΕΞΟ∆ΩΝ 

 306.140,00  

 

ΑΔΑ: Ω5ΥΦΩΚ3-Θ32



 5

 

 

 

Σχετικά µε την ισοσκέλιση της υπηρεσίας καθαριότητας οι συνολικές µεταβολές έχουν ως εξής: 

ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ ΕΞΟ∆ΩΝ 

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

20.6021.0001 Αποδοχές Υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου -44.000,00 

20.6051.0001 ΤΥ∆ΚΥ -1.900,00 

20.6262.0013 
∆ιαµόρφωση περιβάλλοντος χώρου 
καθαριότητας -30.000,00 

20.6052.0001 ΙΚΑ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 44.000,00 

20.8111.0004 
Αµοιβές και έξοδα προσωπικού παρελθόντων 
ετών 30000 

20.6142.0010 
Παραλαβή ογκωδών, µη επικίνδυνων αστικών 
απορριµµάτων 1900 

  Σύνολο 0,00 
 

Μετά  τις  παραπάνω µεταβολές τα κύρια στοιχεία του προϋπολογισµού διαµορφώνονται  ως 

εξής: 

Σύνολο Εσόδων  54.664.645,26 € 
Τακτικά έσοδα 24.845.533,30 € 
Σύνολο Εξόδων 54.664.645,26 € 
Αποθεµατικό πριν την παρούσα αναµόρφωση 180.626,85 € 
Αποθεµατικό µετά την παρούσα αναµόρφωση 167.650,66 € 
Ποσοστό αποθεµατικού επί των τακτικών εσόδων 0,67 
 

Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ. Κουτελάκης Γεώργιος, Ιακωβάκη Μαρίνα, Κασίµη Ελένη, Πάντος 
Παναγιώτης, Τσαµασίρου Ρουµπίνη & Βρεττός Άγγελος, ψήφισαν λευκό. 

 
ΓΙΑ ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Νέα Σµύρνη 16-11-2017 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ       

 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΙΑΠΗΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΑΚΗΣ 
 

ΑΔΑ: Ω5ΥΦΩΚ3-Θ32


		2017-11-21T14:33:46+0200


		2017-11-21T14:53:09+0200
	Athens




